rendo patre domino Nycolao venerabili episcopo ecclesie Ratisponensis et testibus supra-
dictis necnon et aliis prelatis et ecclesiasticis personis et secularibus tamquam coram

autenticis publicis et honestis personis infrascriptas proposuit et in scriptis fecit protesta- ao

ciones et deinde appellavit et in scriptis infrascriptam appeilacionem interposuit, ut

inferius continetur.

(II) Quarum protestacionum tenor sequitur in hac forma:

Coram vobis venerabili pâtre domino Nycolao episcopo ecclesie Ratisponensis et

vobis honorabilibus viris domino Heinrico de Lapide preposito ecclesie Sancte Marie 25

Novi collegii civitatis Eystetensis, magistro Ulrico preposito ecclesie Sancti Stephani
civitatis Babenbergensis, domino Cûnrado plebano in Stauf canonico Veteris capelle
civitatis Ratisponensis, [domino]~ Gotfrido plebano m Amberg dyocesis Ratisponensis,

magistro Fridorico notario civitatis Nurenbergensis, Heinrico plebano in Pfû.indorf dyo-
cesis Constanciensis, Heinrico Hausnerio necnon Ottone de Werdea canonico ecclesie 30

Pysane et te Herdegno publico imperiali auctoritate notario tanquam coram viris ydoneis
et personis autenticis nos Ludwicus Romanorum rex semper augustus comparemus et

infrascriptas protestaciones nostras coram vobis proponimus et in scriptis on'erimus, acsi

in presencia domini nostri summi pontificis, cuius copiam artante termino tanquam
absentis et remote distantis habere non possumus, essemus personaliter constituti, pro- 35

mittentes expresse, quod easdem in ipsius summi pontificis, quam primum comode

poterimus, noticiam deducemus et coram eo innovabimus et publicabimus, prout fuerit

oportunum:

1. 'In primis protestamur, quod sanctam ecclesiam Romanam, magistram fidei

katholice, matrem et alumpnam nostram colère, diligere et fovere, statum eius solidare 40
et iura servare semper intendimus bona nde.

2. Item quod hostes eius et rebelles quoslibet quos scimus vel a professione dicte

fidei oberrantes tanquam fidelis advocatus et fervidus christiane fidei xclator hostiliter

persequi et oxterminare volumus toto posse.
3. Item quod non credimua, contra ipsam sanctam ecclesiam nos unquam in aliquo 4.~

excessisse et si quando excederemus, parati sumua nd eius correctionem humiiitcr emcn-
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dare et sub régula, discipline sue obedienter consistere et suo consilio et rcgimine

gubernari.
4. Item quod eidem volumus reverenciam debitam et honorem [cxhibere)'\
5. Protestamur insuper, quod domino nostro summo pontifici eam quam debomus

5 et quemadmodum Romanis pontificibus Romanorum imperatores et reges predecessores

nostri obedienciam, devocionem et reverenciam gesserunt et habuerunt, volumus similiter

gerere et habere".

6. Item protestamur, quod statum Romani imperii et iura, res et honores suos

salvos sine preiudicio cuiuslibet iuxta debitum fidei nostre et virtutem prestiti sacra-

10menti, quantum scimus et possumus, nostris temporibus similiter disponimus oustodire.'

(III) Tenor vero appellacionis predicti domini Ludowici Romanorum régis dinosci-

tur esse talis:

In~ Christi nomine amen.

Coram vobis venerabili patre domino Nycolao episcopo ecclesie Ratisponensis et

15vobis honorabilibus viris domino Heinrico de Lapide preposito ecclesie Sancte Marie

Novi collegii civitatis Eystetensis, magistro Ulrico preposito ecclesie Sancti Stephani

Babenbergensis, domino Chûnrado de Stauf canonico Yeteris capelle in Ratispona,

domino Gotfrido plebano in Amberg dyocesis Ratisponensis, magistro Friderico notario

civitatis Nurenbergensis, Heinrico plebano in Pf&lndorf dyocesis Constanciensis, Heinrico

20 Hausnerio necnon Ottone de Werdea canonico ecclesie Pysane et te Herdegno publico

notario infrascripto tanquam autenticis personis, honestis et publicis, acsi in presencia

domini nostri summi pontificis essemus presencialiter constituti, nos Ludowicus Dei

gracia Romanorum rex semper augustus dicimus, asserimus et proponimus:

7. 'Quod~ licet domino nostro summo pontifici et sancte Romane eoclesie matri

25nostre sincere devocionis affectum cum debita reverencia semper exhibuerimus et honore,
ad nostrum tamen, quod contra premissa minime sperabamus, recenter pervenit auditum,
eundem nuper in Romana curia quosdam processus contra nos minus graciosos publi-

casse, immo quod salva reverencia dicamus animosos nimis, odiosos et iniuriosos, ex

causis non veris et contra iura et racionem habitos et confictos, vcrgentes in nostrum

30 et sacri imperii dispendium et iacturam et scandalum plurimorum, unde dissidiis et

scismatibus materia preparatur, cum tam patenter cernitur in dissolidacionem integritatis

ecclesie iniurias inde procedere, unde debet fons iuris et iusticie derivari.

8. Idem namque summus pontifex in ipsis processibus, sicut fertur, dicit et

asserit, nos nomen regni et titulum regium nobis illicite usurpasse, eo quod ad se elec-

35 cionis nostre, quam dicit in discordia celebratam, et persone electe oxaminacionem,

approbacionem, admissionem, repulsionem quoque et reprobacionem astruat portinere~

et priusqua.m huiusmodi nostra oleccio admissa et persona" approbata vel alterius

coelecti nostri fuisset per sedem apostoHc&m reprobata, nobis non Hcuerit assumerc

nomen et titulum prelibatum, cum intérim non rex fuerimua nec pro rege haberi vel

40rex nominari debuerimus, set electus

9. Dicit pretorea, quocl huiusmodi presumpto nomine et titulo non contenti ad

amministracionem iurium regni et imperii in manifestam iniuriam Romane ecclesie, a.d

quam vacantis eiusdem imperii, sicut in presenciarum vacat, rogimen pcrtincro dinosci-

tur, nos ingesserimus et immiscuerimus indebite, cxigcndo et rccipiondo fidetitatis in

.t; Atamanie et nonnullis Ytalie partibus a porsonis ccctesiaaticis et seculanhus vasnilia
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imperii iuramenta ac de dignitatibus, honoribus et officiis eiusdem imperii, exemplo

posito de marchionatu Magdeburgensi, pro libito disponendo et plura alia exercendo,

que ad ipsorum regni et imperii regimen non est dubium pertinere

1.0. Adioeit insuper, quod eiusdem ecclesie rebellibus sicut Galiazio de Vice-

comitibus et eius fratribus de heresi condempnatis et nonnullis aliis contra dictam eccle- 5

siam suam iniuriam et negocium fidei et imperii prosequentem nos defensorem con-

stituerimus et fautorem~. Propter que sumpto modo [de]~ plenitudine potestatis de

fratrum suorum, ut dicit, consilio nos monuisse dicitur, quod infra trium mensium

spacium ab amministracione, fautoria et defensione predictis prorsus abstineremus, ipsam
amministracionem minime resumpturi, nisi tune demum cum eleccionem nostram admitti 10

et personam contigerit approbari, quodque gesta per nos post presumptum nomen et

titulum studeremus quantum pateretur possibilitas infra eundem terminum realiter

revocare. Alioquin contra nos ad publicacionem penarum, quas propter premissos ex-

cessus incidisse noscimur, et alias quantum suaderet iusticia procederet nostra absencia

non obstante". 15

11. Ad hec universis personis ecclesiasticis et secularibus, cuiuscunque preemi-
nencie extiterint, eciamsi pontificali vel regali prefulgeant dignitate, ac civitatibus, com-

munitatibus et universitatibus sub certis penis inhibuisse dicitur, ne nobis tanquam régi
in hiis, que regni et imperii contingunt regimen, nisi tune demum, cum electionem et

personam nostram per sedem eandem approbari et admitti contigerit, in aliquo pareant 20

vel intendant et ne nobis in quibuscunque ad prelibatum regimen spectantibus pre-
beant quomodolibet consilium, auxilium vel favorem. Non obstaRtibus quibualibet iura-

mentis nobis tamquam regi vel in Rom(anorum) regem electo a quibusvis personis pre-

stitis, que decernit penitus non tenere nec fore aliquatenus observanda, cum iurantem

non obligent tamquam ei prestita, cui prestari non deberent, et que sine detrimento M

salutis et anime periculo servari nequeant, sicut dicit, seu si eciam quods excommuni-

cari, interdici vel suspendi non valeant, alicui vel aliquibus speciali privilegio sit indul-

tum, quod contra premissa nulli vult penitus suffragari3.
12. Protestatur insuper, quod perdilacionem predicti termini trium mensium non

vult aliqualiter obligari, quin ea'* pendente ad publicacionem penarum quas incidimus M

procedere valeat vel alias, sicut sibi visum fuerit expedire 3. Et ut processus huiusmodi
in nostram noticiam deducatur, eum hostiis et liminaribus Avinionensis ecclesie in cartis
et membranis conscriptum affixit, ut sic nobis suo sonoro preconio innotescat, acsi per-
sonaliter nobis insinuatus et publicatus solempniter extitisset. Constitucione qualibeti in

contrarium [édita] non obstante~. ss

13. Verum nos oircumcineti stola iusticie et amicti pallio veritatis, m hac parte
facti et iuris conscii clare respondemus et dicimus ad premissa, quod hactenus a tem-

pore, cuius non est memoria, circa electos Rom(anorum) reges et principes sic est de
iure et consuetudine observatum et sic tenent, dicunt et senciunt et semper tenuerunt,
dixerunt et senserunt principes et meliores ac maiores imperii et est maxime in partibus 40
Alamanie adeo notorium apud omnes, ut non sit qui dubitet vel ignoret, quod Rom(a-
norum) rex eo solum quod electus est a principibus electoribus, ad quos pertinet ipsius
eleccio, omnibus vel maiori numéro eorundem et coronatus corona regia in solitis locis
et consuetis, rex est et pro rege habetur et rex nominatur et eidem ab omnibus paretur
et intenditur sicut'' régi ac iura regni libere amministrat, ndclitates et obedienciam 4-.
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recipit, feuda confert et de bonis, honoribus et dignitatibus et officiis regni iuxta bene-

placitum ordinat et disponit.

14. Quare cum notorie constet, nos a longe maiori numero electorum, ad quos
ius eligendi regem pertinet, rite esse electos et dyademate regio coronatos in locis

5 debitis et consuetis, et hoc ipso nomen et titulum prelibatum et ius amministrandi iura

regni et [de]*' ipsius rebus, honoribus, dignitatibus et officiis disponendi legittime asse-

cutil, manifeste"' patet, quod in iniuriam nostram et gravamen dicit, nos illicite nomen

et titulum usurpasse et ad amministracionem et disposicionem prefatas indebite inges-

sisse, cum pocius quemadmodum alii Rom(anorum) reges predecessores nostri in hac

M parte usi sunt, et nos utamur licite iure nostro. Cum eciam circiter decem annos

nomen et titulum, amministracionem et disposicionem huiusmodi in pacifica possessione
continue scripserimus et gesserimus absque reprobacione electionis et persone nostre,
si tamen poterant reprobari, et citra impeticionem et contradictionem, si cuius forte

poterant interesse, sieut est notorie manifestum, nimis est iniuriosum et iuri contrarium,
15 quod nunc primum ipse dominus apostolicus lege inperspecta, parte inaudita, negocio

indiscusso et iuris ordine pretermisso contra nos graviter invehitur et procedit, intendens

acsi abiecto nomine et titulo et deposita amministracione premissa nos ipsos quasi capite

minuamus, licet sepe missis ad eum per nos nunciis et rescriptis suis litteris per eas

vel in illis nunquam fuerimus reprehensi.
20 15. Et quia ex premissis per evidenciam et effectum operis patet, quod sacri

regni regimen gubernamus, prorsus a veritate discrepat, quod dicit imperium nunc vacare

et eiusdem sibi regimen pertinere. Ex quo enim rex sumus et iura. regni amministramus

ut rex et in possessione regendi regnum Romanum sumus et fuimus multis annis, non

poterit dici vacare, quod habet regem regentem et regendi regnum et imperium
25postestatem habentem, solis dumtaxat infulis imperialibus coronandum.

16. Nec concedimus ita simplicité! ut proponitur, ad sedem apostolicam exami-

nacionem, admissionem et approbacionem electionis et persone nostre repulsionem et

reprobacionem pertinere, sicut asserit. Set si quod non credimus pertineret, hoc tune

demum sibi locum vendicare forte posset, si per querelam vel per viam supplicacionis,
ao appellacionis vel provocacionis vel alio modo ad ipsam sedem fuiaset devolutum ipsum

negocium vel deductum, que locum non optinent in presenti, vel si forte petitis per nos

infulis imperialibus vel denominacione nostra ex causis legitimis iure scriptis. quas circa

nos locum non credimus habuisse, personam nostram contigisset exigente iusticia refutari.

Denominacio quippe persone vel clectionis admissio habite subsequenter nobis non ius,
35nomen vel titulum tribuissent, que iam ex ipsa olectione sortiti sumus, set ea pocius

detexissent, approbassent et lacius commendassent. Hec veritas racione iuvatur, canoni-

bus et legibus fulcitur et summorum utriusque iuris dootornm sentenciis conprobatur
et usu et consuetudine longissimi temporis declaratur.

17. Quodvero adiunxit, nos Galeazio deVicecomitibus et eius fratribus deheresi
40 condempnatis et nonnullis aliis ecclesie Romane rebellibus, quos tamen non denominnt.

defensionem exhibuisse, ut asserit, et favorem, penitus nichi! scimus. Nam si dicti

Ganazius et fratres sui sunt de heresi condempnati, nobis non innotuit nec per ipsum
summum pontificem vel a!ium, qui voluitant potuit, nobis insinuacionc debita estdctcctum.

Ipsum ergo tainquam in facto consistons et in remotis actum racionabiHtcr poteramus
45ignorare. Immo quem favorem aut dcfenaioncm eis vol aliis, quos nescimua et quos non

denominat. exhibuerimus et quomodo sint vel fuerint rebelles ecctesie, non videmus apporte.
Connicimus" et per onectum operis congnoscimus, nonnullos rcbeUes ccctcsie nominari".

qui per ndcm devocionis sue molientibus contra statum et iur.i. impcrii rcnituntur.
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18. Scimus et in nonnullis partibus Ytalie est auditum, quod ad reverendum patrem

dominum cardinalem, qui in istis partibus legacionis officio fungebatur, generosos
viros comites nuncios destinavimus, facturos élus auxilio pacem, treugas et concordias

inter partes, que sibi invicem guerras, lites et mala plurima inferebant, frequenti earundem

parcium querimonia'* et pietatis officio excitati. Ipse vero legatus, qui venit mittere &

non pacem, set gladium 1, quod sue professioni minime congruebat, dictos nuncios et

eorum dicta et bonas exhortaciones et rogamina non attendens, nimis eos dimisit in

nostram et ipsorum ignominiam inhoneste et bellum fidelibus Mediolanensibus et obsi-

dionem civitati in virtute valida preparavit ipsamque in nostram et ipsius sacri imperii
iniuriam capere nisus fuit, quibus dicti comites quantum poterant presidium afforebailt, 10

In quo non Galeazii et fratrum suorum, set nostrum et sacri imperii negocium actum fuit,
nec ipsis defensio seu favor sunt exhibiti, quos constat remotos a suis officiis extitisse.

19. Sed certe quam in nos retorqueri nititur hereticorum et rebellium sancte

Romane ecclesie fautoriam, nos sibi ipsi obicientes et contra eum Dei zelo ducti et

christiane fidei fervore accensi ad conservacionem fidei et extirpacionem zizanie here- t&

tice pravitatis dicimus, proponimus et nos astringimnH et offerimus coram rcYorcndis

patribus dominis cardinalibus non suspectis aut in collatione sacri concilii generalis vel

alias, ubi oportunum fuerit, legitime probaturos, quod ipse est dissimulator, defensor et

fautor heretice pravitatis eius, que totam sanctam ecclesiam inficit et conturbat et a

confessione retrahit penitentes et generandis in spiritu viam claudit. Nam cum ad ipsius 2&

summi pontificis audienciam gravibus et frequentibus archiepiscoporum, episcoporum et

nonnullorum inferioris gradus prelatorum querimoniis sit deductum et légitime propo-
situm coram eo contra generalem ministrum, custodes, gardianos et fratres Minores
ordinis sancti Francisci, quod ipsi sint secrete confessionis penitencium proditores, et

peteretur ab eo, ut hoc tanquam perniciosissimum in eccleaia sancta Dei, unde peri- 25

clitabantur anime, aditus ad graciam obstruitur et peccatorum remissio negligitur, iuxta
debitum pastoralis officii emendaret, ipse tanquam tergiversando, dissimulando et celando

morbum huiusmodi pestiferum et letalem mortem anime perpetuam inferentem curare
salutifero et debito medicamine non curavit, dictis fratribus in hac parte sancte Romane

ecclesie et fidei katholice inimicis constituens se fautorem~. 30

20. Ceterum, prout certis patet indiciis et evidentibus connicitur argumentis, ipse
contra divine disposicionis ordinacionem, per quam in firmamento ecolesie militantis duo

magna luminaria Deus fecit, pontificalem videlicet auctoritatem et imperatoriam maie-

statem, illud ut preesset diei spiritualia disponendo, alterum ut preesset nocti tompo-
ralia iudicando~, manifeste nititur luminaris alterius, potestatis scilicet radios secutaris

suffocare, unde in confusionem et errorem sancta reponetur ecclesia, causabuntur hereses,

ingeruntur lites, suscitantur scandala et ecclesia Romana carens proprio advocato resistere
non poterit insurgentibus ex adverso.

21. Nos igitur, qui divina disposicione constituti sumus propugnator )ct] custos
fidei katbolice, sacrosancte Romane ecolesie advocatus et sacri. imperii rox et princeps, 40

volentes nos ponere murum pro domo Israhe!~ et fidem, quam defigendo manum apud
extraneum pro hiis dedimus, et iuramontum corporaliter per nos prestitum Dei adiutorio
inviolabiliter observare, sencientcs'' nos et iura imperii ac nostra, sanctam professioncm
kathoHcam et sanctam Romanam ecclesiam ex predictis processibus necnon monicionibus,
preceptis, inhibicionibus, comminacionibus, Hcntcnciia., absolucionibus, rctaxaciombus et 4&

singulis in eis contentis graviter et enormiter suprascriptis de causis aggravatoa esse et posse
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eciam in posterum quam plurimum aggravari, a supradictis gravaminibus iniquis indebite et

iniuste illatis et comminatis et a processibus dicti summi pontificis manifeste iniquis et

iniuriosis ex causis non veris, preiudicialibus et insolitis iuris ordine non servato contra

nos factis et confictis in hiis scriptis sanctam sedem apostolicam nomine nostro et

5 omnium huic appellacioni adherencium et adherere volenoium appellamus et apostolos

petimus et iterum ac iterum petimus cum instancia nobis dari, si est qui ipsos nobis

dare possit. Subicientes* exnunc nos et omnia iura nostra et imperii in premissis omnibus

et singulis sub protectione dicte sedis apostolice speciali.

22. Quam appellacionem et omnia et singula suprascripta coram eodem domino

to summo pontifice interposuissemus et fecissemus, set sui absentis et remote distantis

artante termino prefixo copiam habere nequivimus. Eam tamen, quam primum comode

poterimus, in eius noticiam deducemus et coram eo interponemus, proponemus et dicemus

ac innovabimus ex causis supra expressis et aliis de novo iterum exprimendis et publi-

cabimus loco et tempore, sicut fuerint publicanda.
15 23. Cum vero propter premissos articules, quos non est dubium statum fidei

katholice, sancte Romane ecclesie, sacri imperii contingere et omnium intéresse, opus

sit convocacione concilii generalis, instanter et cum omni devocione ipsum, quam pri-

mum comode poterit, ad locum communem et aptum petimus congregari. In quo ad

Dei omnipotentis honorem, sancte christianitatis bonum statum et profectum fidelium

M necnon pro reverencia reverendorum patrum dominorum cardinalium, patriarcliarum,

primatum, archiepiscoporum, episcoporum et tocius ordinis ecclesiaatici necnon eiusdem

sacri concilii solempnitate dante Domino personal.iter intendimus interesse.

Lecta~ et interposita est hec appellacio anno, die, loco prenotatis, presentibus

dominis et testibus suprascriptis.

25 Et nos Nycolaus Dei gracia Ratisponensis ecclesie episcopus predictus a.c nos

Ulricus prepositus ecclesie Sancti Stephani Babenbergensis, Gotfridus plebanus in Am-

berg, Otto de Werdea, canonicus ecclesie Pysane et magister Fridericus notarius civi-

tatis Nurenbergensis supradicti confitemur predictas protestaciones et appellacionem ac

cetera suprascripta coram nobis in scriptis facta esse, proposita, a.o interposita per omnia,

30 sicut prescribitur, anno, die et loco supra prescriptis et sigilla nostra in testimonium

presentibus appendisse. Nos vero Heinricus de Lapide propositus ecclesie Sancte~ t

Marie novi collegii civitatis Eystetensis, Chunradus plebanus in Stauf, Heinricus ple-

banus in Pfuindorf et Hoinricus Hausnerius clericus predicti conntemur, nos omnibus

premissis interfuisse, vidisse et audivisse, et quia sigilla nostra nobiscum ad presens non

35 habemus sub sigillis predictorum dominorum et tui Herdegni notarii publici subscrip-

cione nos testes ad premissa omnia et singula offerimus et ita recognoscimus esse facta.

Anno a a nativitate Domini millosimo tricentesimo vigesimo tercio. iudicione soxta.

(S. N.) Et ego Herdegnus quondam Chunradi de Babenberg clericus dyocesis

Babenbergensis publicus imperiali auctoritate notariua predictis omnibus et singulis

40presens interfui et ea omnia rogatus scripsi et in publicam formam redegi aignumquc
meum apposui consuetum. Superscripcionem vero huius vocabuli 'Ea~ supra in XXXYL

linea descendendo* et supersoripcionem huius vocabuli 'sicut~ supra in XL1. linea des-

cendendo apparentes, quia cas feci et conscripsi, duxi approbandas et approbo hic

in fine.

45 82't. '') t'o~'r.F.t'subiciensor. ') smeft7;~<'<!(t)'. *) ,~t/))'<th'MfftH!ft~ ot'. "') ttf! j'oifn ot'.

1) C/ p«;?.64-f ?<')!('. 2) H'. ~). -<i.
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825-831. SCRIPTA AD MATRIMONIUM LUDEWICI
REGIS SPECTANTIA.

1324. lan. 2. Febr. 26.

jP~C~NK SM~J~')MSi'fî)MMM'0a. -Z3.2.3.Aug. -Z5. ictum v. SMp~ nr. 77~.

825. Litterae t'e~s super dote ~ss~aM~ 7~'M. ,8. s

Copia (c.) in Cartulario Haynonensi III. nr. 135 ~&M&~M ~SM~6MS!S. CoM~M~MKMS

nos. Est ~M&)'M)M.'Item une autre lettre dou dit roy. <~MOredeunt omnes editiones

~ocM~MeM~~MM~,gMae de his rebus proponimus, praeter Mf. 8.3~.

~?oA?K~ JRe~. LM~. ~). 39 nr. ~6~?. Regesten der Pfalz,grafen )~. 2005.

Nos Ludovicus Dei gratia et cet. notum facimus presentium inspectoribus universis, 10

quod nos de consensu et bona voluntate illustris Adolfi comitis palatini Reni et ducis

Bawarie pro se ac Rudulfo et Ruperto comitibus palatinis Reni et ducibus Bawarie

suis fratribus auctoritate nostra tanquam curatoris consentientis damus, constituimus et

assignamus in dotem seu donationem propter nuptias karissime sponse nostre preclare

Margharete, spectabilis viri Guillelmi Hanonie, Hollandie [et] Zeelandie comitis ac domini is

Frizie filie redditus annuos et perpetuos XI~ libr(arum) Hallenfsium) in castris nostria~

in Cuba, Furstemberg, Rikensteyn et Lindenvens~ cum suis castellanis et hominibus

necnon et eorum pertinentiis et fructibus universis vini, bladi, denariorum et thelonei

sub dicto castro Cuba et sub aliis predictis castris ac iurisdictione et ceteris ipsorum
castrorum redditibus quibuscunque tenendos, possidendos ac recipiendos cum omni utili- 20

tate et usu ipsorum ad omnia tempora vite sue. Et si quid de summa prescriptarum XI~

lib(rarum) Hallen(sium) deficeret in redditibus predictorum castrorum, supplere debemus

in aliis nostris proximioribus castris predictis redditibus", Alzey cum suis pertinentiis

excepto, usque quod predicta somma totaliter sit completa. Debet autem estimatio et

taxatio reddituum predictorum ad modum et taxum fieri, sicut iuxta usitatam~ solutionom s5
ex antiquo ipsi redditus recipi consueverunt. In cuius rei testimonium presentes con-

scribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Dat. in Franchenfurt, 1111. Non. lanuar., anno Domini MCCCXXIIII, regni vero
nostri anno X.

826. <S'C~~Mm COMM~MM~P«~~MOn<?M .SM~ eOC~'Ht. J~M. 2. 30

C'opMt (c.) ibidem Kf. ~.38. (7oM<M~'MM<snos, Est t-M~MM.' Item une lettre sour le
dit traitiet des dus de Bawiere.

~e~es~K der ~a~a/'eM w. 2006.

Nos Adolfus, Rudolfus et Rupertus Dei gratia comites palatini Reni et duces

Bawarie notum facimus presentium inspectoribus univorsis, quod nos una cum serenissimo 3.

domino Ludovico Romanorum rege patruo et coheredea nostro karissimo, nostri Rudoifi

et Ruperti predictorum curatorc, de verbo et anctoritate ipsiua damus, constituimus

et assignamus in dotem seu donationem propter nuptias preclare Marghareto spectabilis
viri Willeimi Hanonie, HoUandic et Zeelandie coniitis ac domini Frizie filie, dicti

835. ") ~M~ttf dof~<e<.c. *') .o'ec. '') red(].castr. pred..9t')tË.'ix/~oi)'(!)i.~)0)tenfK;t<Kt~e~o'e. ~o
'*) visitatam? e.

.S2~. cohpre e.
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fuu.24.

tnn.M.

l.(:OXSTrr);T~')KES'V. ~'2

domini et patrui nostri sponse, redditus XI~' librarum Hallcnsium annuos et perpétues

ad omnia tempora vite sue in castris nostris Cuba, Furstemberc, Rikensteyn et Lindcn-

velz cum castellanis et fidelibus necnon et eorum pertinentiis et fructibus universis vini.

bladi, denariorum et thelonei sub dicto castro Cuba et sub aliis castris predictis ac

6 iuriadictione ceterisque eorum redditibus quibuscumque, estimandos et taxandos, sicut

ex antiquo recipi consueverunt. Et si quod de predictis redditibus castrorum prescrip-

torum deficeret, in proximioribus aliis nostris redditibus, Altzey cum suis pertinentiis

dumtaxat excepto, supplere debemus usque quod predicta somma totaliter sit completa.

Laudantes nichilominus et ratificantes, quod circa constitutionem huiusjmodi~ dotis seu

io donationis propter nuptias per predictam dominum nostrum factum extitit, prout in suis

litteris contineturl. In cuius rei testimonium presentem dedimus litteram sigillo
nostri Adolfi predicti pro nobis omnibus, cum nos Rudulfus et Rupertus prescripti

sigill(is) careamus propriis, sigillatam.
Dat. in Frankenfurt, 1111. Non. Ianuar., anno Domini MCCCXXIIII.

~s 827. Litterae regis sM~e~ M~e~a~oMe cas'~ofM~ <<cMz

MSS~CC~~MM. ~(~. ~).

C'~M (c.) <&~e!M nr. 136. CoM~M~MMMSMes. ~s< )'M&~MM!Item une autre lettre

dou dit roy.

Cy. JBo/MMef,Reg. ZM~w. _p. 39 nr. 66G. Regesten der jP/a~a/eM M~ 2007.

M Nos Ludovicus et cet. promittimus per presentes, quod castra nostra Cubam,

Fursteynberc, Rikenstein et Lindenuens" in quibus preclare Margharete spectabilis viri

Willelmi Hanonie, Hollandie et Zeellandie comitis ac domini Frizie filie, karissime sponse
nostre dotem fecimus et constituimus, sicut in aliis nostris litteris continetur~, infra hinc

et festum beati lohannis baptiste venturum proxime ab omni obligatione et onere faciemus )J

25et reddemus libera et soluta ac infra eundem terminum predicte sponse nostre redditus

XI librarum IIallensium in dotem sibi constitutos in castrorum dictorum et aliorum

locorum eis vicinorum redditibus designabimus et determinabimus expedire. Alioquin
castra et munitiones nostre Haydelberch, Welresawc, Wisenloch, Obernchein, Niwnataf

et Wolfsperg, que super hoc in vadium et pignus constituimus, dicte sponse nostre cum

M universis eorum redditibus, iurisdictione, castellanis et ficlelibus in dotem crunt simul

cum predictis castris nostris ad tota tempora vite sue. In cuius et cet.

828. 6'Cnp~MM COMM~H! P<t~MM)'M~ SM~~r 60~'?)!. (~7<7M..2.

Copia (c.) ibidem M)'. 139. C't)M~MM!MSMOs. jE's~ t"M&?":H/t.' Item une autre lettre

des dessusdis.

35 C'y. ~e~e~CM der jy/t~~a./ot M)'.~<3<?7.

Nos Adolfua, Rudolfus et Iluperttis Dei gratia comites palatini Reny ot ducoa

Bawarie per présentes promittimus et spondemus~, quod infra hinc et festum beati

lohannis baptiste venturum proxime castra nostra Cubam, Furstemberc, Rikenstein et)

Lindenvelz, in quibus preclare Margharete spectabilis viri Guillelmi Ilanonie, Ho])and!c

40 et Zeelandie comitis ac domini Frizie filie, sercnissimi domini Ludovici Romanorum

regis kariasimi domini et patrui nostri sponse, dotem Xl~' librarum ïlaUensium con-

827. ~) ~e ot'. ') ffM~t'ft/;ttenm (t«!(~.c. '') Niwustat <

8~8. ") res))ondon)usc.

1) 5'ftprn )t)'.<
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stituimus, sicut in aliis nostris litteris continetur~, ab omni obligatione et onere soluta

et libera faciemus ac infra idem festum eidem domine Margharete predictas XI~ libras

redditus in predictorum castrorum et aliorum locorum vicinorum redditibus iuxta priorum

continentiam litterarum 1 demonstrabimus et determinabimus expedire. Alioquin castra

et munitiones nostre Heidelberg, Welresawe~, Wisenloch, Oberncheim, Niwenstat et 5

Wolfsperg cum ipsorum castellanis et fidelibus, iurisdictione ac pertinentiis et redditibus

universis simul cum predictis castris sibi in dotem erunt ad tota tempora vite sue. In

cuius rei testimonium presentem litteram dedimus sigillo nostri Adolfi et cet.

829. 6'e~eM~ super a~Ma~o~e bonorum regis M&erM M~'e~MM~M. jfa~.

Copia (c.) ibidem nr. 137. Contulimus Mes. jE's<t'M&yM)M.'Item une autre lettre 10

dou dit roy.

.Bo/MM< Reg. ZM~M). 40 nr. 6S3.

Nos Ludovicus et cet. ad universorum noticiam volumus pervenire, quod nobis

apud opidum Hachemb(erc) iuditio presentibus et facta sigillatim interrogatione specta-
bilium et nobilium virorum Eberhardi de Wirtemberch, Geralchi~ luliacensis, Adolfi de 15

Monte comitum, Friderici comitis de Truhendinch, Gelrachi de Nassaweb, Godefridi de

Seyn comitum, Reynoldi primogeniti comitis Ghelrie, Willelini et Godefridi fratrum de

Iuliaco, Engelwerti de Seyn, Dietrici de Usemburch et Gysonis de Molsbere necnon et

plurimorum aliorum multe auctoritatis virorum presentium et nobis assistentium ad eorum

communem et concordem sentenciam diffinitive pronunciavimus et sentenciavimus: nobis 2o

licere et licuisse de iure, quod bona patrimonialia que habemus" alienare, vendere, donare et

dotem seu dotalicium~ facere et constituere in eisdem possimus libere, nostris liberis

invitis irrequisitis et in minori etate constitutis, etiam matre mortua eorumdem. In

cuius nostre pronunciationis et sententie testimonium presentes conscribi et nostre maie-

statis sigillo iussimus communiri. 25

Actum et datum in loco Hachemb(erc) predicto, VII. KaL Febr., anno Domini

MCCCXXIIII, regni nostri anno X.

830. Litterae regis SMper s~ccess~e ~&e~'orMM!. Jf(~. ~-9.

Copia (c.) ibidem M)'. Contulimus nos. Est )*M&~MM.'Item une autre lettre

dou roy d'Alemagne sour le dit traitiet. 30

j6oAm<M',Reg. Ludw, ~0 m'. 685.

Nos Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus publice recognoscimus
in hiis scriptis, nos velle et sic ordinasse et statuisse", ut liberi nostri, quos dante Domino

ex inclita Margharota conthorale nostra carissima, spectabilis viri Guillelmi Hanonie,
Hollandie, Zeelandie comitis et dominiFrizie soceri nostri filia procreabimus, equaliter 35